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Hej! 
 
Här kommer årets första nyhetsbrev. Jag ser med tillförsikt fram emot det nya året 
och mot att tillsammans med er jobba för att stärka den fria bildningens ställning. 
Vi har alla många utmaningar som väntar oss och då är det viktigt att vi alla ger 
varandra stöd. 
 

Aktuellt 
 
Nu händer det ganska mycket på fältet ifråga om diskussioner kring 
sammanslagningar etc. I östra Nyland diskuterar man en modell som kallas 
Utbildningsunionen. Läs på deras webbsida vad den modellen går ut på 
www.utbildningsunionen.com . Instituten i Lovisa och Borgå har så här långt valt 
att ställa sig utanför men diskuterar att eventuellt utvidga samarbetet sinsemellan. 
 
I västra Nyland håller MBI Raseborg att bildas. I avtalet är Karis, Pojo, Ekenäs och 
Ingå med. 
 
Västra Finlands yrkesinstitut AB har bildats av yrkesinstitutet Sydväst, Västra 
Nylands yrkesinstitut och Svenska Folkskolans Vänners folkhögskolor. Även 
Åbolands folkhögskola och Åbolands yrkesinstitut går eventuellt med. Läs mera: 
http://internytt.yle.fi/artikel.php?id=90302  
 
 

Fortbildning och kurser 
 
För FAMIs kanslister och kurssekreterare  ordnas 26-27.3 kanslistdagar i 
Vasa. Medverkar gör bl.a. Kerstin Lillhannus-Wikman som ska föreläsa om 
stresshantering.  
 
Vid Korsholms vuxeninstitut  ordnas den 16.2 en fortbildningsdag för språklärare 
med temat ”Kultur i språkundervisningen ” . Föreläsare Liselott Forsman. Se 
bilaga. 
 
 
 

Nordiskt och internationellt 
 
CIMO ordnar i samarbete med Bildningsforum ett informationstillfälle om de nya 
Grundtvig och Nordplus Voksen-programmen i Vasa ons dagen den 7.2.  För 
mer information om programmet och om hur man anmäler sig läs här: 
http://www.cimo.fi/eman/ShowEvent.phx?eid=eman.887  
 
Den nordiska resursplatsen  för språklärare och deltagare i språkkurser har fått 
nya inloggningsuppgifter. Informationen har skickats ut till alla språklärare vid 
instituten, folkhögskolorna och sommaruni.  
 
Den 18 december 2006 kom Europaparlamentets och rådets rekommendation 
om nyckelkompetenser för livslångt lärande.  Läs mera här: http://eur-

 



lex.europa.eu/LexUriServ/site/sv/oj/2006/l_394/l_39420061230sv00100018.pdf  
 
 
Öppna universitetet 
 
Den 12.2 kl 10-16  ordnar Åbo Akademis öppna universitet en Informations- och 
diskussionsdag i Åbo . Ämnen: det öppna universitetens roll , ÅAs strategi för det 
livslånga lärandet, öppna universitetets avgifter och avgiftssystem, ÖPU-leden, 
regional samplanering utbudet, arbetsfördelning. 
 
 
 
Till kännedom mitt schema januari-februari 2007: 
22.1 Bildningsforums styrelsemöte i Karis (Västra Nylands folkhögskola) 
24.1 Deltar i informationstillfälle vid UVM kring det nya systemet med 

elektronisk statsunderstödsansökan, Deltar i KTOLs planeringsmöte 
26.1 Språk på nätet möte i Vasa 
30.1 FAMIs styrelsemöte vid Helsingfors arbis 
6.2 Optima-kurs med SSCs personal i Vasa 
7.2 CIMOs infotillfälle om Grundtvig och Nordplus-programmen, Vasa arbis 
14-15.2 Kursen i självkännedom i Vasa 
23.2       UVM diskussion kring specialunderstöden till instituten 2007 
 

   

 
 


